INDICAÇÃO Nº 029/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente
hospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para a aquisição de lama asfáltica para o Município de Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]                       Com essa lama asfáltica entendemos que com a recuperação das ruas aumenta a vida útil do asfalto e evita a degradação durante outros períodos do ano, assim como o período das chuvas. O nosso objetivo é que o serviço de lama asfáltica possa conservar as vias e aumentar a vida útil do asfalto, gerando economia aos cofres públicos.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Anilton Silva de Moura
Vereador